Al-Jailani mempunyai nama asli yaitu Abu Muhammad Muhyiddin Abdul

Qadir Al-Jailani, beliau lahir di Naif di kawasan Jilan atau Kailan 18 pada bulan

Ramadhan di tahun 471 H. Sementara ada yang berpendapat bahwa al-Jailani lahir

pada tahun 470 H/1077M dan meninggal pada tanggal 11 Rabi’ul Akhir tahun 561

H/1166 M di usia 91 tahun di daerah Bab Al-Ajaz, Baghdad.19 Sepengamatan penulis,

pendapat yang terakhirlah yang banyak diikuti oleh para pengamat biografi al-Jailani.

Kemudian beliau juga mempunyai nasab yang panjang sampai bertemu dengan

Rasulullah saw.

Berikut silsilah nasab beliau, nama ayah al-Jailani Abi Shalih Musa Junkai

kemasyarakatan.

Masa Daulah Abbasiyah pada masa itu didampingi oleh dinasti Bani Saljuk

(Turki II), bahkan dinasti Saljuk banyak berperan dan mewarnai Daulah Abbasiyah

IV. Hal seperti ini juga terjadi pada kekuasaan Bani Buwaih keturunan Syia’ah

Imamiyah Iran tahun 334-447 H/945-1055 M yang mendampingi kekuasaan Daulah

Abbasiyah di kota yang sama (Baghdad). Masa Daulah Abbasiyah IV diwarnai

dengan dua corak kepemimpinan yaitu corak kekhalifahan yang kekuasaannya

dipegang oleh keturunan Abbasiyah dan corak kesultanan yang kekuasaannya

dipegang oleh keturunan Saljuk.